ДОГОВОР №
на оказание услуг

г. Москва                                                                                                                                              «___»_______2016 г.

            _____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________., действующего на основании _________, с одной стороны, и ________,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора __________, действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по подготовке к отправке, упаковке и организации доставки товарно-материальных ценностей Заказчика (далее-Продукции) по адресам, предоставленным Заказчиком в соответствии с настоящим договором, (далее-услуги), а Заказчик обязуется оплатить вышеуказанные услуги в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

                                                                         2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.2. Организовывать доставку Продукции Заказчика в количестве, в сроки и по адресам, указанным Заказчиком в соответствующей заявке (по форме Приложения № 3 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.3. Обеспечивать подготовку к отправке и упаковку Продукции.

2.1.4. После получения Продукции в упаковочный цех, проверить количество и состояние Продукции, об обнаруженных недостатках или недостаче немедленно сообщить Заказчику. После вышеуказанной проверки Исполнитель несет ответственность за количество и состояние Продукции.

2.1.5. Заполнять накладные на доставку Продукции, реестры по доставке Продукции с указанием сроков и весов доставки по каждому адресу.
2.1.6. Предоставлять акт выполненных работ (услуг), счет-фактуру по результатам доставки Продукции Заказчика.

2.1.7. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в сроках доставки, вызванных задержками транспортных средств в пути следования, авариями, и другими обстоятельствами, препятствующими доставке Продукции в срок, указанный в соответствующей Заявке.

2.2. Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязанностей других лиц. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Исполнителя от ответственности перед Заказчиком за исполнение настоящего договора.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю в письменной форме заявку на доставку Продукции не позднее 7 (Семи) рабочих дней до дня отправки Продукции.

2.3.2. Предоставить или организовать предоставление Исполнителю Продукции, указанной в соответствующей заявке, для подготовки её к отправке.

2.3.3. Оплатить необходимые расходы и услуги, связанные с деятельностью Исполнителя по настоящему договору, по действующим тарифам, согласованным в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

3. ДОКУМЕНТЫ И ДРУГАЯ ИНФОРМАЦИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМАЯ ИСПОЛНИТЕЛЮ

3.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю документы и другую информацию о свойствах Продукции, условиях её перевозки, а также иную информацию, необходимую для выполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

3.2. В случае не предоставления Заказчиком необходимой информации Исполнитель вправе не приступать к исполнению соответствующих обязанностей до предоставления такой информации.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказанных услуг определяется исходя из действующих тарифов Исполнителя, согласованных в Приложении № 1 к настоящему договору.

4.2. Оплата оказанных услуг по каждой заявке производится Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета после подписания акта выполненных работ (услуг).

4.3. Заказчик обязуется оплатить счет в течение 3 (Трех) банковских дней с момента его получения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение Продукции, произошедшие после принятия его к перевозке и до выдачи получателю, если не докажет, что ущерб был причинен Продукции вследствие обязательств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.

5.3. В случае просрочки оплаты Заказчиком услуг Исполнителя он уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам могут быть отнесены: наводнение, землетрясение, заносы, пожары и иные природные катаклизмы, военные действия, эпидемии, прекращение или ограничение перевозки груза в определенных направлениях, установленных актами органов государственной власти, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6.2. Если любое из таких обстоятельств или их последствий непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в настоящем договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по настоящему договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана не позднее 5 (Пяти) дней с момента наступления и прекращения обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону.

6.4. Факт наступления соответствующего обстоятельства должен быть подтвержден актом компетентного органа.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в связи с настоящим договором, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению Арбитражным судом г. Москвы.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Положения, не урегулированные настоящим договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2009 года. Срок действия договора автоматически продлевается еще на один год, если не позднее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора не поступит уведомление от одной из сторон о его прекращении.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 20 (Двадцати) дней с момента подачи одной из сторон уведомления о расторжении договора. При одностороннем отказе от исполнения настоящего договора сторона, заявившая об отказе и не известившая другую сторону в надлежащий срок, возмещает другой стороне убытки, вызванные расторжением настоящего договора.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнителя:

	Заказчика:

hhjjj jjjjJJjj  j
Генеральный директор                                                      Генеральный директор

____________________                                                           _____________________

МП                                                                                            МП

 Приложение 1 к Договору № _______

от “ ___ ” ___________ 2012 г.

Стоимость услуг по доставке «из рук в руки» из Москвы в города России
«Стандартная доставка»
	№
	Город
	Стоимость доставки документов (вес до 0,5 кг.)
	Срок доставки
	Стоимость доставки грузов

	За 1-кг.
	За посл. кг.

	1
	Абакан
	552
	6--7
	667
	85

	2
	Астрахань
	552
	4--5
	667
	85

	3
	Архангельск
	552
	4--5
	667
	85

	4
	Барнаул
	552
	5--6
	667
	85

	5
	Белгород
	506
	3--4
	662
	72

	7
	Биробиджан
	696
	11--12
	800
	97

	8
	Благовещенск
	696
	11--12
	800
	97

	9
	Брянск
	506
	3--4
	662
	73

	10
	Владивосток
	696
	11--12
	800
	97

	11
	Владикавказ
	570
	5--6
	667
	88

	12
	Владимир
	506
	2--3
	581
	70

	13
	Волгоград
	570
	3--4
	667
	73

	14
	Вологда
	506
	2--3
	662
	78

	15
	Воронеж
	570
	3--4
	667
	72

	16
	Екатеринбург
	570
	5--6
	667
	72

	17
	Иваново
	506
	2--3
	581
	70

	18
	Ижевск
	570
	3--4
	667
	79

	19
	Иркутск
	570
	7--8
	667
	91

	20
	Йошкар-Ола
	570
	3--4
	667
	79

	21
	Казань
	570
	4--5
	667
	79

	22
	Калининград
	570
	3--4
	667
	79

	23
	Калуга
	506
	3--4
	581
	70

	24
	Кемерово
	570
	6--7
	667
	85

	25
	Киров
	570
	4--5
	667
	72

	26
	Кострома
	506
	3--4
	667
	72

	27
	Краснодар
	570
	3--4
	667
	78

	28
	Красноярск
	570
	5--6
	667
	87

	29
	Курск
	506
	3--4
	667
	72

	30
	Курган
	570
	5--6
	667
	89

	31
	Липецк
	506
	4--5
	667
	72

	32
	Магнитогорск
	570
	5--6
	667
	88

	33
	Махачкала
	570
	5--6
	667
	88

	34
	Мурманск
	570
	5--6
	667
	88

	35
	Набережные Челны
	570
	5--6
	667
	88

	36
	Нальчик
	570
	7--8
	667
	92

	37
	Нижневартовск
	570
	7--8
	667
	92

	38
	Нижний Новгород
	506
	2--3
	667
	72

	39
	Новгород Великий
	506
	4--5
	667
	72

	40
	Новокузнецк
	570
	7--8
	656
	92

	41
	Новосибирск
	570
	5--6
	667
	89

	42
	Новороссийск
	570
	4--5
	667
	81

	43
	Омск
	570
	4--5
	667
	84

	44
	Оренбург
	570
	3--4
	667
	81

	45
	Орел
	570
	3--4
	667
	79

	46
	Пермь
	570
	4--5
	667
	79

	47
	Пенза
	506
	3--4
	667
	72

	48
	Петрозаводск
	570
	5--6
	667
	88

	49
	Петропавловск-Камчатский
	2012
	2--4
	2415
	250

	50
	Псков
	506
	4---5
	667
	72

	51
	Ростов-на-Дону
	570
	3--4
	667
	78

	52
	Рязань
	506
	2--3
	581
	71

	53
	Самара
	570
	2--3
	567
	78

	54
	Санкт-Петербург
	506
	1--2
	567
	61

	55
	Саратов
	506
	3--4
	667
	72

	56
	Саранск
	570
	4--5
	667
	78

	57
	Смоленск
	506
	3--4
	667
	72

	58
	Сочи
	570
	4--5
	667
	85

	59
	Ставрополь
	570
	4--5
	667
	78

	60
	Сыктывкар
	570
	4--5
	667
	86

	61
	Сургут
	570
	7--8
	667
	92

	62
	Тамбов
	506
	2--3
	667
	72

	63
	Таганрог
	506
	4--5
	667
	79

	64
	Тверь
	570
	3--4
	667
	79

	65
	Тольятти
	570
	3--4
	667
	79

	66
	Томск
	570
	6--7
	667
	90

	67
	Тула
	506
	2--3
	581
	70

	68
	Тюмень
	570
	5--6
	667
	82

	69
	Улан-Удэ
	604
	7--8
	748
	94

	70
	Ульяновск
	570
	3--4
	667
	79

	71
	Усинск
	570
	7--8
	667
	91

	72
	Уфа
	570
	3--4
	667
	79

	73
	Ухта
	570
	5--6
	667
	82

	74
	Хабаровск
	720
	9--10
	834
	97

	75
	Ханты-Мансийск
	570
	7--8
	667
	91

	76
	Челябинск
	570
	4--5
	667
	84

	77
	Чебоксары
	570
	4--5
	667
	84

	78
	Череповец
	570
	3--4
	667
	72

	79
	Чита
	604
	6--7
	748
	72

	80
	Южно-Сахалинск
	2012
	2--4
	2415
	251

	81
	Якутск
	2012
	2--4
	2415
	251

	82
	Ярославль
	506
	2--3
	581
	70

	Срок доставки указан в рабочих днях, ни считая дня выемки. Цена указаны с учетом НДС (18%).

 Срок доставки указан в рабочих днях, ни считая дня выемки. Цена указаны с учетом НДС (18%).
Итоговая стоимость стандартной доставки по каждому адресу (Ст) рассчитывается по следующей формуле:
Ст=(Стоимость за 1-ый кг + (вес посылки-1 кг.)х на стоимость за каждый последующий кг.) х К,

Где К – соответствующий коэффициент (надбавка за упаковочные, сортировочные работы, упаковочные материалы).
Упаковочные, сортировочные работы, упаковочные материалы составляют К=1.15
При доставке бьющихся, хрупких или стеклянных предметов К=1.25
В случае, если вес упакованной Продукции меньше, чем его объемный вес, рассчитываемый по следующей формуле: Объемный вес = (Длина (см) х Ширина (см) х Высота (см))/6000, стоимость доставки рассчитывается исходя из объемного веса.

Заказчик                                                                                           Исполнитель

Генеральный директор                                                                   Генеральный директор

_____________/                             /                                                 __________________/__________/

Приложение 2 к Договору № _______

от “ ___ ” ___________ 2012 г.

Список отправлений запрещенных к пересылке.

а) оружие огнестрельное всех видов и боеприпасы к нему, холодное оружие всех видов, воинское снаряжение;

б) наркотические, психотропные, радиоактивные, взрывчатые, ядовитые, легковоспламеняющиеся и другие опасные вещества, кроме случаев, указанных отдельно;

в) печатные и аудиовизуальные материалы, иная изобразительная продукция, могущие причинить вред интересам государства, а также правам граждан;

г) камне-самоцветное сырье, минералы, горная порода, почва, палеонтологические образцы, полудрагоценные камни в сыром и обработанном виде, янтарь. Пересылка указанных предметов может производиться только по разрешению соответствующего федерального органа исполнительной власти, за исключением сувенирных изделий, продаваемых в розничной торговой сети;

д) драгоценные металлы в любом виде и состоянии, природные драгоценные камни в сыром и обработанном виде, жемчуг и изделия из него;

е) представители флоры и фауны, занесенные в Красную книгу, и их дериваты;

ж) не проявленные фоточувствительные материалы;

з) культурные ценности, в том числе почтовые марки и другие филателистические материалы, произведения печати, созданные более 100 лет назад;

и) почтовые марки и другие филателистические материалы стоимостью более 200 немецких марок по каталогу "Михель";

к) предметы непристойного характера;

л) предметы, которые по своему характеру или упаковке могут представлять опасность для почтовых работников, пачкать или портить почтовые отправления;

м) живые животные, за исключением пиявок, шелковичных червей, паразитов и истребителей вредных насекомых, предназначенных для исследования и обмениваемых между официально признанными учреждениями;

н) живые растения, гербарии растений, коллекции живых насекомых;

о) биологические препараты;

Заказчик                                                                                           Исполнитель

Генеральный директор                                                                   Генеральный директор

_____________/                             /                                                 __________________/________/

Приложение 3 к Договору № _______

от “ ___ ” ___________ 2012 г.

Форма Заявки на доставку Продукции
Заявка на доставку Продукции №
 от
 200   г.
Ответственное лицо от Заказчика:
1. Ф.И.О. ответственного лица от Заказчика (отправителя)
, телефон

	Описание Продукции
	Абакан
	Барнаул
	Белгород
	Брянск
	Владивосток
	Владимир
	Волгоград
	Вологда
	Воронеж
	Иваново
	Ижевск
	Иркутск
	Калининград
	Кемерово
	Краснодар
	Красноярск
	Н. Новгород
	Новгород
	Новосибирск
	Омск
	Оренбург
	Псков
	Ростов
	Рязань
	С-Петербург
	Саратов
	Смоленск
	Томск
	Тула
	Улан-Удэ
	Чита
	Ярославль

	Кол-во мест

	Вес

	Габариты

	Коэффициент (К)

	Срок доставки

Подпись ответственного лица от Заказчика (отправителя)
   /
/

Заказчик                                                                                                                                                   Исполнитель

Генеральный директор                                                                                                                                           Генеральный директор

_____________/                             /                                                                                                                        __________________/___________/